
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

W Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 rc Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontrat€s i dh€n€ nga autoriteti kontraktues:

..SERVISIMI, MIREMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE ZYRTARE Tii
KoMUNiiS Sii MAMUSHIIS''
Numri i aktivitetit te prokurimit:

Nr i Prokurimit 626 1 9 3 0 3 ) ) I
Nr.i brendshdm 626 1 9 0 0 ) ) ) I

Nr. Emri dhe adresa e Operatorive Ekonomik Piesdmarrds Vlera totale e ofertds €

N.T.SH"''FLAMURI I97 9" SLAPUZHAN- SUHAREKE 35,890.00

2.
N.T.SH. "KRASNIQI"RTuga Skenderbeu Pn., Suharek 47.312.00

a
J, D,P.Z, "AUTOFORI)"-Arban,Prizren 59,463.00

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e MamushEs-Zyra e Prokurimil shperblen me
pergjegjshem N.T.SH."FLAMURI 1979" SLAPUZHAN-
ofertds prej 3 5,890.00€.

kontrat€ Operatorin Ekonomik
SUHAREKII, nd vlerd totale

te

t6

Data:02.04.2019

Emri dhe mbiemri iZPP: Gqzmend Gashi

858 . NJOF'TIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES
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Let€r standarde pdr tenderuesin e suksessh€mr

Mamushd m€:02.04.2019

Komuna e Mamushds- Zvra e Prokurimit Mamush€

P€r: Operatorin Ekonomik-N.T.SH."FLAMURI 1979" SLAPUZHAN- SUHAREKE

Nr. i Prokurimit: 626 I 9 3 0 3 2 ) I
Nr.i brendsh€m 626 I 9 0 0 ) 7 ) I

Titulli:"SERVISIM A DHEBAJT RIPARIMI I AUTOMJETEVE ZYRTARE
TE KoMUNiis sE MAMUSHES"

I nderuar Z. Selami Elshani

Faleminderit q€ mor€t pjesti nE procedur€n e lartshdnuar tE prokurimit publik. Procedura €sht€
udh€hequr n€ pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet nd vazhdim
.OLPP ".

Tenderi juaj dshtti vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave td dh6na n€ njoftimin p€r
kontrate dhe nE dosjen e tenderit.

Kemi k€naqdsin6 tii ju njoftojm€ se ju keni dor€zuar tenderin me gmimin md tE ul6t me
poentim si p€rgjigje ndaj k6rkes€s pir tenderin nd lidhje me aktivitetin e prokurimit te
lartcekur.

Juve ju €sht€ dh€n€ kontrata me gmimin e sakt€suar n€ tenderin tuaj dhe nd pajtim me afatet
dhe kushtet e dosjes s€ tenderit.

Dh€nia e kontrat€s 6sht6 e p€rkohshme dhe nuk p€rbdn nj€ marr€veshje kontraktuale deri ne
skadimit te intervalit, gjatd t€ cilit ofertuesit e pasuksesshdm mund ft kerkajne shqyrtimin e
vendimit.

Me respekt

Bashktingjitur me k€t€ let0r €sht€ vendimi p0r dh0nie td kontrat€s.

Gazmend Gashi,
Emri dhe mbiemri i Zyrtarit tE prokurimit

' Kjo letdr eshe per ofertuesin td cilit i esht€ dhdn€ kontrata



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let6r standarde p€r tenderuesin e pasuksessh6m I

Mamush0 mE202,04,2019

Komuna e Mamush6s-Zvra e Prokurimit Mamush€

ittR Sk6nderbeu Pn., - Suharek6PEr: torin .Ekonomik-N. I'.Stl."I(rasni ru
Nr. i Prokurimit: 626 1 9 3 0 3 2 2 1

Nr.i brendsh6m 626 I 9 0 0 2 2 2 I
MBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOTitulli: SERVISIMI. MJETEVE ZYRTARE TE

KOMUNES SE MAMUSHES"

I nderuar Z. Zeqir Krasniqi

Faleminderit q€ mor€t pjesd n€ procedurdn e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura Osht€

udh€hequr n€ pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet nd vazhdim .'LPP".

Tenderi juaj iishtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dhdna n€ Njoftimin p€r
Kontrat€ dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmti se tenderi i paraqitur nga anajuaj nuk qe i suksesshem, ngase tenderi
juaj nuk eshte tender:i me gmim m€ tG ul6t nE baz tE poentimit ne mesin e tenderdve qd

plotdsonin kOrkesat e dh€na nd njoftimin e kontrat€s dhe n€ dosjen e tenderit.

Ju informojmi se kontrata i ilshti! dh€n€ Operatorit Ekonomik- N.T.SH."FLAMURI 1979"
SLAPUZHAN- SUHAREKE p6r njd vler tE pdrgjith6shme prej 35.890,00 € apo gmimit td
poentuar nE vler6 prej 7,156.68 €.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedur€s sd prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t€ drejt€ te parashtroni ankese pran0 Autoritetit Kontraktues, nd bazd
t€ nenit 108iA te Ligiit Nr. 04/L-042 pEr Prokurimin Publik tti Republikes se Kosov€s, i ndryshuar
dhe plot€suar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092.

Dhdnia e kontrat€s 6shtd e ptirkohshme dhe nuk pdrb€n nj€ man0veshje kontraktuale deri n€

skadimin e intervalit, gjatd td cilit ofertuesit e pasuksesshiim mund te kerkoind shqyrtimin e

vendimit.
Edhe n€se nuk kemi qene nd gjendje t'i p€rdorim sh€rbimet tuaja kdsaj here, besojmd se do t0
vazhdoni tO shfaqni interesim pOr nismat tona td ardhshme t0 prokurimit .

Me respekt,
Gazmend Gashi

Emri dhe Mbiemrin i zvrtarit t€ Prokurimit

' Kjo leter u drejtohet tenderuesve qe i kand plotdsuar t€ gjitha kerkesat e autoritetit kontraktues, td paraqitura nd
njoftimin per kontrate dhe ne dosjen e tenderit, por te cildve nuk u eshte dhene kontratq, ngase tender€t e tyre nuk qend
nga md ft mirdt sipas kriterit pdr dhenien e kontrqt€s.

t



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde p€r tenderuesin e eliminuar I

Mamush€ me 02.04.2019

P ar : Operatorin Ekonomik"AUTOF ORl)"Arban,Prizren

Nr. i Prokurimit: 626 1 9 3 0 3 2 ) I
Nr.i brendsh6m 626 1 9 0 0 2 2 2 I

TituIIi: ..SERVISIMI, MIRiiMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE ZYRTARE TE
KOMUNfr,S SE MAMUSHiIS"

I nderuar Z.Ymer Canaj

Faleminderit q€ mor€t pjesO n€ procedurdn e lartshOnuar td prokurimit publik. Procedura €sht€
udhdhequr n€ pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me
ligjin Nr, 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet n€ vazhdim "LPP ".

Tenderi iuaj EshId vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave te dhdna n€ njoftimin e
kontrat€s dhe n0 dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojm€ se jeni eliminuar p€r shkak t€ arsyeve
n0 vijim:

tr Certifikatat apo dOshmite e kerkuarate cilat tregojnO apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar
nga ndonjO masd n€n Nenin 65 te LPP;

tr Certifikat€n, dokumentin ose ndonj0 d€shmi tjet0r td mjaftueshme te k€rkuar sipas Nenit 66 td
LPP pOr t€ deshmuar p€rshtatshm6rin0 profesionale tuaj;

tr D0shmi t€ mjaftueshme, sig 6shtd p€rshkruar nd nenet 68 dhe 69 te LPP, q€ tregojn€ arsyeshem
se i p€rmbushni k€rkesat minimale tE gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit
teknik/profesional td sakt€suara nd dosjen e tenderit dhe n€ njoftimin e kontratds.

Tenderi juaj tjsht€ i papiirgf egjsh€m:

tr Nuk i keni p0rmbushur k0rkesat e sigurisd sd tenderit;
tr Nuk e keni plotdsuar dhe n€nshkruar si duhet Formularin e paraqitjes s€ tenderitJ [Formularin

e paraqitjes sd aplikacionitJ;
tr Nuk i keni pErmbushur k€rkesat e vlefshm€risd sd tenderit;

' Kio leter u dreitohet tenderuesve/kandidatdve qe jand eliminuar; tenderdt e td cil€ve jand refuzuar nga pjes€marrja e
mdtutjeshme ngase kan€ qen€ te pa pdrgiegjshdm dhe te parregullt .



tr
tr

Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftuesh€m te kopjeve t€ k€rkuara;
Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon n€nkontraktuesit e zgjedhur pOr aktivitetin
relevant te prokurimit;

tr Gabimi (et) aritmetikor i evidentuar(a) €sht€ m€ shum0 se dy
ofert€s;

J Nese dshtd e zbatueshme, kerkesa tiera formale/administrative.
X nut e keni plotdsuar si duhet gmimoren."

pOrqind (2%) i vler€s totale td

EkonomikJ-N/A

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p€rmbushur k€rkesat e pdrshtatshm€rise.

ARSYETIM

Jujeni diskualifikuar pdr k€to arsye :

N€ dosie t€ tenderit tek specifikat teknike €sht€ parapar si vijon: Pjes€t jan€ specifikuar p€r
secilin lloj vetute veg e veg nga nr.1-L8 dhe O .E jan€ t€ obliguar q€ t€ plotesojnd TE GIIiHA
rubrikat e gmimeve pdr secil€n veture sipas kategorive te posht€shdnuara p€rveg atyre t€ sh€nuara
me (N/A) (Nuk aplikohet).

Nuk lejohet qi Operatorit Ekonomik td shtojni artikui apo td ndryshojni specifikacionin
teknik(P€rshkrimin e gmimeve) td bashkangjitur kdsai dosje t6 tenderit.

Gjithashtu ne pozicionin 63 n0 rubrik€n 7,8,13,14,17, 6shte dashur t€ jipet gmimi nga O.E por
nuk €sht0 dhdn6.
Nd ofertdn tuaj tB paraqitur nd pozicionin 192 ne rubrikat l0rllrl2 nuk ka qen e detyrush me
dhan6 gmim pasi ka qen e pa aplikushme (NiA)ju keni dhand gmim n€ to,po ashtu nE pjes€n e
dytd B ka ndryshuar gmimi total ku ju keni dh€n6 gmimin total471169.00 euro, kurse nd baz€ td
vlersimit tE komisionit gmimi i pjesds dyt6 B 6sht6 47,019.00 euro.
Gjithashtu nE rregullat dhe udh6zuesin e prokurimit €sht6 parapar€ se, n€se O.E nuk e
plot€son gmimoren, tenderi duhet td refuzohet.

L6shimet e cekura m€ lart kane bErE q€ ju td eleminoheni nga pjesmarja e m€tutjeshme ni
tenderin nd fjal6.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedur€s sd prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejt€ te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, n6 baz€
te nenit 108/4 te Ligiit Nr" 04/L-042 pEr Prokurimin Publik t€ Republikes se Kosoves, i ndryshuar
dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe ndse nuk kemi qene n€ gjendje t'i pdrdorim sherbimet tuaja k€saj here, besojmd se do te
vazhdoni t€ shfaqni interesim pdr nismat tona t0 ardhshme td prokurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi

(Entri.dhe Mbiemri i


